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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

موسوی- جشن طلای سرخ پنجشنبه گذشته در 
سرایان به عنوان دومین قطب تولید زعفران استان 

برگزار شد.
 به گزارش »خراسان جنوبی«،این مراسم که در قالب 
استان،  سیمای  و  صدا  مشارکت  با  صبا  سفرنامه 
شورای  کشاورزی،  جهاد  کشاورزی،  دانشکده 
اسلامی شهر و فرمانداری در مزرعه زعفران دانشکده 
کشاورزی سرایان برگزار شد، با ارائه برنامه های 
متنوعی از جمله رونمایی از دستگاه برداشت گل 
زعفران و انتقال آخرین یافته های علمی -تحقیقاتی 

زعفران به کشاورزان و شرکت کنندگان همراه بود.

مرغوبیت زعفران سرایان  •
مسئول شورای اسلامی شهر سرایان، برگزاری این 
جشن را از دستاوردهای سفرهای استانی اعضای 
شورای این شهر به مرکز استان اعلام و اظهار کرد: 
تقویت گردشگری، معرفی کیفیت مرغوب و ممتاز 
زعفران سرایان و آخرین دستاوردهای آموزشی، 

اهداف  از  زعفران  حوزه  در  ترویجی  و  تحقیقاتی 
برگزاری این جشن است. 

»ابراهیم زاده« افزایش روحیه نشاط و شادابی و 
برندسازی محصول را از دیگر اهداف و برنامه هایی 

اعلام کرد که با برگزاری این جشن پیگیری شد. 
وی به مرغوبیت زعفران سرایان به عنوان دومین تولید 
کننده استان اشاره و اضافه کرد: زعفران شهرستان بر 
اساس آنالیزها و آزمایش های انجام شده، مرغوب ترین 

نوع در کشور به لحاظ عطر و رنگ است.

دوم در تولید •
که  این  بیان  با  هم  سرایان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
شهرستان از نظر کمی رتبه دوم استان را در تولید 
زعفران دارد و از نظر کیفی بر اساس آزمایش های انجام 
شده کیفی ترین نوع زعفران از آن سرایان است، افزود: 
زعفران سرایان از لحاظ کیفی در استان و خارج از آن 
منحصر به فرد است، طوری که در طرح خرید توافقی 
زعفران توسط سازمان تعاون روستایی، به لحاظ کیفی 

و کمی رتبه اول را به خود اختصاص داد و خریداران 
عمده، خواهان زعفران سرایان هستند.

مهندس »سلیمانی« با بیان این که در سرایان بیشترین 
سطح زیر کشت مربوط به زعفران است افزود: در 
این شهرستان شش هزار بهره بردار به زعفران کاری 
اشتغال دارند. به گفته وی با توجه به افزایش ۱۵ 
درصدی سطح زیرکشت این محصول پیش بینی 

می شود، در سال های آینده شاهد افزایش تولید در 
شهرستان باشیم.بنابراین گزارش در پایان این جشن 
از سه نفر از برگزیدگان جشنواره غذا با طعم زعفران 
قدردانی شد.همچنین در حاشیه جشن زعفران، غرفه 
های میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به 
معرفی آثار و جاذبه های گردشگری منطقه پرداختند 

و پخت آش محلی از دیگر برنامه های این جشن بود.

مشمولی- در بعضی اداره های خوسف فقط تابلو 
عوض شده است اما با یک نیرو اداره می شود که اگر 
مسئول آن در جلسه یا بازدید از حوزه کاری خود و ... 
باشد، در اداره بسته می ماند که این موضوع سبب 

نارضایتی و گلایه مراجعه کنندگان شده است. 
این  اداری  شورای  جلسه  در  خوسف  فرماندار 
شهرستان با گلایه از کمبود نیروی انسانی و تکمیل 
نبودن چارت سازمانی بعضی اداره های شهرستان، 
از حضور مدیران در برپایی میز خدمت در مصلای نماز 

جمعه این شهر قدردانی کرد. 
»شفیعی« با اشاره به وسعت شهرستان و پراکندگی 
روستاها به ویژه در بخش جلگه ماژان افزود: به دلیل 

کمبود نیرو، اداره ها نمی توانند در مرکز این بخش 
خدمت  منظور  به  بنابراین  کنند  ایجاد  نمایندگی 
رسانی به مردم و نزدیک شدن فاصله ها، مدیران 
دستگاه های اجرایی در ماه یک روز را به جلگه ماژان 
اختصاص دهند و با هماهنگی بخشداری در آن جا 

مستقر شوند و پاسخگوی مراجعان باشند. 
وی حمایت از سرمایه گذاران داخلی و خارجی، 
احیای گردشگری و صنایع دستی، تکمیل پروژه های 
ناتمام به ویژه بیمارستان و مجتمع فرهنگی هنری 
ناقوس، پیگیری تامین آب و زیرساخت های شهرک 
صنعتی شهید رحمانی و راه های ارتباطی خوسف به 
شهداد، ایجاد مجتمع و بازارچه در حاشیه جاده اصلی 

و روستای کوشه سفلی، آب رسانی سیار به روستاهای 
بدون لوله کشی، کمک به جامعه عشایری و جلوگیری 
از مهاجرت را از مهم ترین فعالیت های در نظر گرفته 

شده اعلام کرد. 
شورای  رئیس  رستگار«  »موسوی  الاسلام  حجت 
اسلامی شهرستان خوسف هم با گلایه از سفر نکردن 
وزیر جهاد کشاورزی به شهرستان و اطلاع رسانی 
نشدن در این زمینه گفت: به عنوان نماینده شهرستان 
بدون وقت قبلی به تیم آن ها وارد شدم و در یک ساعت 
ظرفیت ها، مشکلات بخش کشاورزی، دام و طیور را 
برای وزیر بازگو کردم که امید است نتیجه بخش باشد. 
سرهنگ »صادقی« فرمانده انتظامی خوسف هم با 
اعلام این که در هفت ماه امسال میزان سرقت ها 
در شهرستان رشد داشته است، خواستار همکاری 
دستگاه های دولتی، غیر دولتی و مردم در کاهش 

این مورد شد.

رئیس شورای اسلامی شهر خوسف نیز خواستار 
تکمیل چارت اداره ها و راه اندازی اداره ثبت اسناد 
مشکلات  زمینه  در  و  شد  شهرستان  در  املاک  و 
شهرداری، از دستگاه های اجرایی خواست در صورت 
اجرای پروژه های امانی، از ماشین آلات شهرداری 

استفاده کنند تا کمکی به شهرداری شود. 
»خوشحال« با گلایه از اخراج 80 کارگر کارخانه 
چدن، از مسئولان خواست در صورت رفع مشکلات 
زمینه  فولاد،  مجتمع  های  دستگاه  ورود  و  ارزی 

برگشت این کارگران را به کار فراهم کنند.
»چهکندی نژاد« رئیس اداره ورزش و جوانان خوسف 
هم درباره پروژه در حال احداث استخر شنای خوسف 
گفت: این پروژه با اعتبارات تخصیص یافته و روند 
کاری موجود تا نیمه دوم 98 تکمیل می شود که اگر 
قول ۱0 میلیارد ریالی بنیاد علوی محقق شود تا 22 

بهمن ماه تکمیل و آماده افتتاح می شود.

استان در سوگ امام حسن عسکری )ع(

پنج شنبه شب و  روز گذشته مردم خراسان جنوبی به سوگ یازدهمین اختر آسمان ولایت و امامت، امام 
حسن عسکری)ع( نشستند. به گزارش خبرنگار ما از خوسف، مردم این شهرستان با برگزاری مراسم 

عزاداری در سوگ یازدهمین اختر آسمان امامت و ولایت عزاداری کردند. 
بنابراین گزارش، مراسم عزاداری در مسجد امام حسن عسکری )ع( با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین 
»مقری« امام جمعه موقت خوسف همراه با مداحی، سینه زنی و اطعام برگزار شد. این گزارش حاکی است، 
در روستای سیوجان نیز مراسم سوگواری در بیت الزهرا )س( برگزار شد. همچنین در دیگر شهرها و 
روستاهای استان نیز، ارادتمندان آن حضرت به سوگواری پرداختند و تسلیت گوی این مصیبت بزرگ به 

امام عصر )عج( فرزند برومند آن حضرت بودند.

کشت زعفران بدون نیاز به آب و خاک در ارسک
رحیمیان- زعفران گلخانه ای ایروپونیک بدون 
نیاز به آب و خاک برای اولین بار در ارسک کشت 
شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، دو جوان به 
نام های »مهدی اکبری« و »محمد قربانی« پس 
از گذراندن دوره های آموزشی، کشت زعفران 
ایروپونیک را با دریافت تسهیلات در فضای 
حدود ۵0 متر راه اندازی و زمینه اشتغال را برای 

دو نفر دیگر فراهم کردند. 
مسئول این گلخانه گفت: با توجه به استمرار 

خشکسالی ها و کمبود منابع آب و خاک، کشت ایروپونیک نیاز اول استان است به علاوه این نوع کشت از نظر 
بهداشتی و بازدهی بسیار عالی و مقرون به صرفه است که ضمن تولید چهار برابری در مقایسه با زمین، نیاز 
به کود و سم و ... ندارد و به طور کامل ارگانیک و کیفیت زعفران تولید شده نیز در مقایسه با زعفران حاصل 
از زمین بهتر است.  »اکبری« افزود: آماده برگزاری کلاس های آموزشی و ارائه مشاوره برای کشاورزان در 
استان در این زمینه هستیم. بنابراین گزارش، در بازدیدی که مسئولان ارسک از این گلخانه داشتند، برای 

در اختیار گذاشتن تسهیلات، زمین و ... اعلام آمادگی کردند.

مادر شهید »مجنونی« آسمانی شد
رحیمیان- مادر شهید »محمد مجنونی« در 9۱ سالگی و بر اثر سکته مغزی دار فانی را وداع گفت. به گزارش» 
خراسان جنوبی«، شهید محمد مجنونی از اولین شهدای ارسک بود که اردیبهشت 6۱ در عملیات بیت 

المقدس آسمانی شد.

خراسان جنوبی در نمایشگاه ملی گیاهان دارویی
خراسان جنوبی با یک غرفه در چهارمین نمایشگاه ملی گیاهان دارویی، فراورده های طبیعی و طب سنتی 

حضور یافت. 
مهندس »مهدی هنری« جانشین قرارگاه پیشرفت و آبادانی استان گفت: خراسان جنوبی در این نمایشگاه 
تولیدات روستاهای هدف اجرای طرح اقتصاد مقاومتی مانند زرشک تر و خشک، آب زرشک، زعفران، 

عناب، شربت زرشک، روغن بنه و دیگر محصول های دارویی را عرضه می کند.

خوسف میزبان رقابت های کاراته کشور 
مشمولی- به مناسبت گرامی داشت ۴0 سالگی پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، خوسف در بهمن 

امسال میزبان رقابت های کاراته کشور است.
 »احمدی پیما« رئیس هیئت کاراته استان گفت: با توجه به فعالیت های ورزش رزمی در شهرستان، کسب 
موفقیت ها و میزبانی خوب رقابت های استانی، تصمیم بر این شد مسابقه کشوری برای اولین بار به میزبانی 

خوسف برگزار شود که همکاری مسئولان شهرستانی در این زمینه ضروری است. 
به گزارش »خراسان جنوبی« همچنین رمضان تقی پور به عنوان رئیس، معصومه جعفری نیک دبیر، فهیمه 
چاجی نایب رئیس، حجت الاسلام شاهبیکی )امام جمعه خوسف( مسئول کمیته فرهنگی و مرتضی 
رمضانی به عنوان مسئول امور رسانه هیئت کاراته شهرستان معرفی شدند. بنابراین گزارش برای اولین 

بار در خراسان جنوبی یک بانو به عنوان دبیر هیئت کاراته شهرستان معرفی شد.

جشن زعفرانی در سرایان

فرماندار در جلسه شورای اداری انتقاد کرد:

فعالیت برخی اداره های خوسف با یک نیرو

نهبندان جشنواره ای می شود

استانی،  طنز  شعر  شعر،  های  جشنواره  مرندی- 
جشنواره ملی مجسمه های نمکی، سفیران امید و 
یکی از جشن های چهلمین پیروزی انقلاب اسلامی 
در نهبندان برگزار می شود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در جلسه شورای فرهنگ عمومی نهبندان با 
اعلام این  خبر افزود: در حوزه زیرساختی و اعتباری 
نیز در حد توان به هنرمندان این شهرستان کمک 

می کنیم. »ناصر نبی زاده« با بیان این که گزیده ای 
از اشعار شاعران معاصر نهبندان چاپ می شود، از 
برگزاری دوره های گسترده آموزشی در این شهرستان 
خبر و ادامه داد: هر پروژه ای که در حوزه های مختلف 
در استان و شهرستان اجرا می شود باید پیوست 
فرهنگی داشته باشد، در غیر این صورت طراحان 

پروژه در آینده با یک معضل و مانع روبه رو می شوند.
امسال  که  این  به  اشاره  با  هم  نهبندان  فرماندار 
یک میلیارد و 780 میلیون تومان به دستگاه های 

فرهنگی شهرستان اختصاص یافت گفت: اگر آینده 
اعتباری در اختیار شهرستان باشد به حوزه فرهنگ 
و هنر اختصاص می یابد. »کریمانی خراسانی« مهم 
مجازی  فضای  کنترل  را  شهرستان  دغدغه  ترین 
دانست که متولی خاصی ندارد و خواستار لحاظ 
شدن شوسف در منابع اعتباری فرهنگی شد. حجت 
الاسلام والمسلمین »خزاعی« امام جمعه نهبندان 
نیز خواستار تقویت بنیه های فرهنگی این شهرستان 
شد. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نهبندان 

هم با اشاره به استقبال خوبی که از برپایی نمایشگاه 
کتاب در شهرستان شد، از رونمایی کتاب امثال و حکم 
نهبندان با چهار هزار ضرب المثل  خبر داد. »هاشمی« 
ادامه داد: ۱2 نفر از هنرمندان این شهرستان از 
محل تسهیلات مشاغل خانگی، ۱00 میلیون تومان 
دریافت کردند. به گفته وی، فرمانداری برای احداث 
سالن نمایش نهبندان ۱۵0 میلیون تومان اختصاص 
داد که 82 میلیون و ۵00 هزار تومان تخصیص یافته 

است و در ماه آینده عملیات اجرایی آن آغاز می شود.


